Municipal de Educação; Contratada(O): Renova Construções LTDA; Objeto: Contratação dos
serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Reforma e Ampliação da EMEB
Menino Jesus localizada no Bairro Chora, no Município de São Benedito/CE ; Valor Total:
R$ 1.052.009,75 (um milhão, cinquenta e dois mil, nove reais e setenta e cinco centavos);
Programa de Trabalho: * Exercício: 2025 Atividade: 0701.12.361.0541.1.018 - Construção,
Ampliação e Recuperação de Unidades Escolares do Ensino Fundamental, Classificação
Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de terc.

[...]

Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil
para a Reforma e Ampliação da EMEB Menino Jesus localizada no Bairro Chora, no
Município de São Benedito/CE. Vencedor(es): Renova Construções LTDA, CNPJ nº
41.500.868/0001-38, com o valor total de R$ 1.052.009,75 (um milhão, cinquenta e dois
mil, nove reais e setenta e cinco centavos). Homologo a Licitação na forma do artigo 71,
inciso IV, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações. Lucia de Fatima
Goncalves de Paula. 24 de Junho de 2025.

São Benedito - CE, 24 de Junho de 2025
LUCIA DE FATIMA GONCALVES DE PAULA

[...]

Marca: Serviço; QTD: 1,00; UND: Serviço; V. REF: 333.817,6 9; V.
UNIT: 267.732,4 5; V. Total: 267.732,45; Valor Total 267.732,45. Adjudicado para
Construvasp Construções & Servicos LTDA inscrita no CNPJ/MF: 50.484.244/0001-65, pelo
melhor valor de R$ 267.732,45 (duzentos e sessenta e sete mil, setecentos e trinta e dois
reais e quarenta e cinco centavos), em 02/07/2025. Milena Soares Ferreira Ordenador(a)
de Despesas.

São Gonçalo do Amarante - CE, 2 de julho de 2025
MILENA SOARES FERREIRA
Ordenadora de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 34.2025-SEJU

O(A) Município de São Gonçalo do Amarante/CE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a),

[...]

Sobral, representada pelo Secretario Executivo Municipal da Saúde (SMS). CO N T R AT A DA :
CLINICA DE OLHOS DE SOBRAL LTDA - C.O.S - EPP, CNPJ Nº 03.585.732/0001-89. Objeto:
Renovação do Contrato N° 0255/2022-SMS, IN22008-SMS, conforme processo
P390806/2025-SMS. Do Valor: a ser renovado será de em R$ 1.431.396,09 (Um milhão
quatrocentos e trinta e um mil trezentos e noventa e seis reais e nove centavos). Do Prazo
e Vigência e de Execução: por mais 12 (doze) meses, do dia 08/07/2025 a 08/07/2026. Da
Fundamentação Legal: art. 57, II,da Lei Federal 8.666/1993, bem como a Cláusula 14° do
Contrato Nº 0255/2022-SMS. Data da Ass.: 07/07/2025.

[...]

Unidade Básica de Saúde-UBS (Porte I) na localidade de Uruoca, PT Nº 11787.3510001/24-
001. Vigência do Contrato: ATÉ 180 (cento e oitenta) dias. Contratada: JRA Construções &
Empreendimentos Ltda., inscrita no CNPJ Nº 39.955.838/0001-74. Valor Global: R$
2.151.737,27 (dois milhões cento e cinquenta e um mil setecentos e trinta e sete reais e
vinte e sete centavos). Assina pela Contratada: Júlio Rodrigues Almeida. Assina pelo
Contratante: Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha. Viçosa do Ceará/Ce, 08 de Julho de
2025. Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha - Secretária de Saúde.

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO